

dobrą organizację. Szczególnie cieszy udział młodych badaczy, którzy stanowili 25% wszystkich uczestników konferencji. Świadczy to o ciągłym zainteresowaniu badaniami polarnymi i dobrze rokuje na kolejne lata aktywności Polski w polarnych rejonach. Obecność na konferencji, i zainteresowanie tematyką, przedstawicieli resortów daje nadzieję na większe zaangażowanie strony politycznej w naszą obecność w tych odległych obszarach globu. Jest to dla nas bardzo znaczące, ponieważ obie polskie stacje od początku swojego istnienia stanowią pewnego rodzaju nieformalne polskie ambasady, a także wizytówki Polski poza jej granicami. Całe polarne środowisko naukowe chciałoby móc kontynuować swoją misję, co bez poparcia ze strony rządzących byłoby bardzo utrudnione.

### **Krzysztof Rymer**

Stacja Polarna UAM „Petuniabukta”

Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

krym@amu.edu.pl

## **XXXVII SYMPOZJUM POLARNE – POZNAŃ 2018**

W dniach 7-10 czerwca 2018 roku Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu miał przyjemność gościć uczestników XXXVII Sympozjum Polarne odbywającego się pod hasłem „*Polar Change – Global Change*”. Hasło to miało podkreślić znaczenie badań i eksploracji obszarów polarnych w rozpoznaniu przyczyn i mechanizmów współczesnych zmian klimatu i związanych z nimi przemian środowiska przyrodniczego w ujęciu strefowym i globalnym.

Organizatorami Sympozjum byli: Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM, Komitet Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk, Klub Polarny Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Polskie Konsorcjum Polarne, Stacja Polarna UAM „Petuniabukta”, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich oraz Stowarzyszenie Gospodarka Przestrzenna. Wydarzenie swoim honorowym patronatem objął JM Rektor UAM prof. dr hab. Andrzej Lesicki.

W Sympozjum uczestniczyło ponad 140 osób reprezentujących polskie ośrodki badawcze i naukowe prowadzące badania w obszarach polarnych. Nie zabrakło również gości z zagranicy. Prezentowana tematyka badawcza obejmowała szeroki zakres tematyczny i dotyczyła wyników badań w zakresie przyrody ożywionej i nieożywionej, z uwzględnieniem funkcji i roli człowieka w strefie polarnej. Podejmowano również i dyskutowano współczesne wyzwania

logistyczne stojące przed uczestnikami wypraw polarnych. Podczas sesji plenarnych oraz tematycznych zaprezentowano łącznie 62 referaty i 48 posterów. Tradycyjnie już, niezwykle ważnym elementem Sympozjum były spotkania panelowe zespołów roboczych (Rady Redakcyjnej *Polish Polar Research* i Komitetu Badań Polarnych), otwarte spotkanie Klubu Polarnego PTG oraz warsztaty dla Młodych Naukowców „Poznaj swojego reprezentanta”.

Wydarzeniami integrującymi polską społeczność badaczy polarnych były wieczorne spotkania towarzyskie: Icebreaker odbywający się w Browarze Lech oraz uroczysta kolacja w Auli Lubrańskiego UAM w Poznaniu. Sympozjum było okazją do swobodnej wymiany myśli i idei co podkreślały długie dyskusje podczas sesji naukowych oraz przerw. Liczymy na to, że pozwoliło to na nawiązanie jeszcze lepszej długofalowej i interdyscyplinarnej współpracy w ramach środowiska polskich badaczy i eksploratorów obszarów polarnych. W imieniu organizatorów jeszcze raz dziękujemy wszystkim uczestnikom Sympozjum za wizytę w Poznaniu i z niecierpliwością wyczekujemy możliwości kolejnego spotkania z Państwem.